



Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S

Sanatorievej 26
7140 Stouby
CVR-nr. 33063571

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2025

Jesper Høy
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S
Sanatorievej 26
7140 Stouby

CVR-nr.: 33063571
Stiftelsesdato: 30.06.2010
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Jens Dalsgaard Løgstrup
Flemming Jakobsen

Direktion

Flemming Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje bygninger til koncernforbundne selskaber eller eksterne interessenter til opfyldelse af Vejlefjord-Fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 1.519 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2024 udviser en egenkapital 42.403 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og nedskrivninger. Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssige værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

Forventet udvikling

Selskabet har på nuværende tidspunkt tre primære lejere der er koncernforbundne. Den fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten herfra.

Særlige risici

Selskabets realkreditfinansiering er variabel forrentet med sikring via et underliggende finansielt instrument.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet økonomiske transaktioner eller forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.569.343	9.342.751
Personaleomkostninger	2	(1.677.728)	(1.781.663)
Af- og nedskrivninger	3	(14.424.398)	(1.899.450)
Driftsresultat		(7.532.783)	5.661.638
Andre finansielle indtægter	4	145.515	284.426
Andre finansielle omkostninger	5	(3.226.784)	(2.816.587)
Resultat før skat		(10.614.052)	3.129.477
Skat af årets resultat	6	2.201.704	(722.157)
Årets resultat		(8.412.348)	2.407.320
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(8.412.348)	2.407.320
Resultatdisponering		(8.412.348)	2.407.320

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		114.540.087	127.959.435
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.459.913	6.278.013
Materielle aktiver	7	120.000.000	134.237.448
Anlægsaktiver		120.000.000	134.237.448
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.189	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.116.437	3.539.688
Andre tilgodehavender		0	8.800
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.130.609	819.894
Periodeafgrænsningsposter		324.348	89.145
Tilgodehavender		4.574.583	4.457.527
Likvide beholdninger		269.235	27.971
Omsætningsaktiver		4.843.818	4.485.498
Aktiver		124.843.818	138.722.946

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		10.934.038	10.867.980
Overført overskud eller underskud		21.037.985	29.450.333
Egenkapital		32.472.023	40.818.313
Udskudt skat		4.978.368	6.680.831
Hensatte forpligtelser		4.978.368	6.680.831
Gæld til realkreditinstitutter		37.356.035	62.842.792
Modtagne forudbetalinger fra kunder		139.444	155.125
Anden gæld	8	3.054.318	2.910.582
Langfristede gældsforpligtelser	9	40.549.797	65.908.499
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	0	1.228.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.541.137	1.828.293
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.994.363	20.581.632
Anden gæld	10	631.379	891.230
Periodeafgrænsningsposter		676.751	786.009
Kortfristede gældsforpligtelser		46.843.630	25.315.303
Gældsforpligtelser		87.393.427	91.223.802
Passiver		124.843.818	138.722.946
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.867.980	29.450.333	40.818.313
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	84.690	0	84.690
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(18.632)	0	(18.632)
Årets resultat	0	0	(8.412.348)	(8.412.348)
Egenkapital ultimo	500.000	10.934.038	21.037.985	32.472.023

Bevægelser på reserve for dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter består af årets regulering af de indgåede renteswaps fratrukket skat.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Selskabets ledelse har i 2024 foretaget en revurdering af ejendommenes værdi baseret på udviklingen i såvel omkostningsniveauer som forventede afkastkrav og usikkerheden forbundet med begge, hvilket har medført en nedskrivning af ejendommene med 12.552.042 kr.

Ledelsen vurderer, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2024 er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene fortsat er forbundet med væsentlig usikkerhed.

I forbindelse med den foretagne værdiansættelse af selskabets ejendomme er anvendt følgende afkastkrav:

- Ejendomme anvendt til hoteldrift, 9,00%
- Ejendomme anvendt til drift af rehabiliteringscenter, 9,50%
- Ejendomme anvendt til boligudlejning, 9,25%

En gennemsnitlig forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil medføre en reduktion af værdien af ejendommene med 6.160 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	1.468.626	1.581.701
Pensioner	185.846	178.605
Andre omkostninger til social sikring	23.256	21.357
	1.677.728	1.781.663
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.872.356	1.899.450
Nedskrivninger af materielle aktiver	12.552.042	0
	14.424.398	1.899.450

4 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.773	247.052
Renteindtægter i øvrigt	28.255	37.374
Øvrige finansielle indtægter	38.487	0
	145.515	284.426

5 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	836.315	153.584
Renteomkostninger i øvrigt	2.211.958	2.218.208
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	1.890	32.302
Øvrige finansielle omkostninger	176.621	412.493
	3.226.784	2.816.587

6 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(1.702.463)	798.379
Regulering vedrørende tidligere år	0	33.672
Refusion i sambeskatning	(499.241)	(109.894)
	(2.201.704)	722.157

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	147.846.948	10.816.901
Tilgange	200.000	56.950
Afgange	(70.000)	0
Kostpris ultimo	147.976.948	10.873.851
Af- og nedskrivninger primo	(19.887.513)	(4.538.888)
Årets nedskrivninger	(12.552.042)	0
Årets afskrivninger	(997.306)	(875.050)
Af- og nedskrivninger ultimo	(33.436.861)	(5.413.938)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	114.540.087	5.459.913

8 Anden gæld (langfristet)

	2024	2023
	kr.	kr.
Afledte finansielle instrumenter	3.054.318	2.910.582
	3.054.318	2.910.582

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af selskabets renteswap på 3.054 t.kr. Selskabets renteswap er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditforeningslån. Selskabets renteswap har en hovedstol på 19,6 mio. kr. og sikrer en fast rente på 4,78% i restløbetiden. Selskabets renteswap udløber 30.12.2037.

Den indgåede renteswap er indregnet til den af Jyske Bank opgjorte basisværdi. Det er ledelsens vurdering, at der ikke bør reguleres for kreditrisiko, da modparten er tilstrækkeligt sikret via pant i fast ejendom.

Ejendommenes bogførte værdi udgør pr. 31.12.2024 114.540 t.kr., realkreditgæld udgør pr. 31.12.2024 37.356 t.kr. og værdi af renteswaps udgør pr. 31.12.2024 3.054 t.kr. svarende til en belåningsgrad på 36%.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	999.714	37.356.035	35.311.468
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	139.444	0
Anden gæld	228.425	3.054.318	0
	1.228.139	40.549.797	35.311.468

10 Anden gæld (kortfristet)

	2024	2023
	kr.	kr.
Moms og afgifter	224.420	427.254
Anden gæld i øvrigt	406.959	463.976
	631.379	891.230

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024	2023
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.789.166	4.924.227
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	4.789.166	4.924.227

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den samlede prioritetsgæld i selskabet og søsterselskabet, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, er

sikret ved pant i ejendomme. Den samlede prioritetsgæld udgør 74.546 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt de tilknyttede virksomheder, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, er deponeret ejerpantebrev, nom. 125.600 t.kr. i grunde og bygninger.

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S er der afgivet virksomhedspant, nom. 4.000 t.kr. i driftsmateriel, inventar, simple fordringer, lagerbeholdninger mv.

	2024	2023
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>114.540.087</u>	<u>127.959.435</u>
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, fordringer mv.	<u>5.459.913</u>	<u>6.278.013</u>

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskabers, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, VejlefjordFondens Ejendomsholdingselskab ApS og Hotel Vejlefjord A/S over for kreditinstitut. Samlet mellemværende mellem Jyske Bank A/S og selskaber, for hvilket selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution er pr. 31.12.2024 et udestående.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Vejlefjord-Fonden, Stouby
